於授出日期的第三個年
度、第四個年度及第五個
年度歸屬。

所有關連受限制股份均
不受任何歸屬條件限
制。

根據全球合夥人計劃

向關連承授人的授出
關連受限制股份總數的50%

將於授出日期的第一個
年度歸屬，餘下關連受限
制股份總數的50%將於授
出日期的第二個年度歸
屬。

關連受限制股份的歸屬
受若干業績目標限制，
包括由董事會不時釐
定的本集團整體業務
表現及本公司的當時
市值。

誠如下文「向關連承授人授出關連受限制股份的理由及裨益」一節所載，由於根據
計劃及全球合夥人計劃向關連承授人授出關連受限制股份的目的不同，董事會認為授
出條款屬公平合理，並符合本公司及股東的整體利益。

董事會函件

– 19 –

董事會參考（其中包括）關連承授人各自的角色、職責、服務年期、工作經驗、貢
獻、薪酬待遇及類似職位當前市況的薪酬釐定彼等及向其授出的受限制股份數目。關
連承授人於本集團的職位、角色、職責及服務年期載列如下：

關連承授人姓名 職位
於本集團的
服務年期 職責

董事

陳智勝博士 本公司執行董事及

首席執行官
11年 負責本集團的整體業務管

理

周偉昌博士 本公司執行董事及

首席技術官
9年 負責監管生物藥的開發及

生產

William Robert

Keller先生
本公司獨立非執行董事 5年 負責監督董事會並向董事

會提供獨立意見

郭德明先生 本公司獨立非執行董事 5年 負責監督董事會並向董事
會提供獨立意見

Kenneth Walton

Hitchner III先生
本公司獨立非執行董事 1年 負責監督董事會並向董事

會提供獨立意見

附屬公司董事

Angus Scott Marshall

Turner先生
WuXi Biologics Ireland

Limited董事
6年 負責本集團，包括WuXi

Biologics Ireland Limited

全球業務發展及合作聯
盟管理的整體管理

Brendan McGrath先生 WuXi Vaccines Ireland

Limited及WuXi

Biologics Ireland

Limited董事

4年 作為基地負責人，負責
WuXi Biologics Ireland

Limited的綠地項目

董事會函件

– 20 –

於最後實際可行日期及緊隨發行、配發及悉數歸屬關連受限制股份及授予非關連
承授人的受限制股份（假設除發行、配發及悉數歸屬受限制股份外，本公司已發行股本
概無其他變動），授出受限制股份單位對持股比例的影響如下：

股東名稱╱姓名 於最後實際可行日期

緊隨發行、配發及悉數歸屬關連受限制
股份及授予非關連承授人的
受限制股份後（假設本公司
已發行股本概無其他變動）

股份數目 % 股份數目 %

董事
李革博士（附註1） 650,251,133 15.41% 650,251,133 15.33%

趙寧博士（附註2） 650,251,133 15.41% 650,251,133 15.33%

小計 650,251,133 15.41% 650,251,133 15.33%

Biologics Holdings （附註1） 640,191,133 15.18% 640,191,133 15.10%

小計 640,191,133 15.18% 640,191,133 15.10%

關連承授人

董事
陳智勝博士（附註3） 12,252,988

102,532,000份購股權
4,491,596股受限制股份

2.83% 12,252,988

102,532,000份購股權
6,693,623股受限制股份

2.86%

周偉昌博士 47,754

15,089,000份購股權
996,132股受限制股份

0.38% 47,754

15,089,000份購股權
1,744,829股受限制股份

0.40%

William Robert Keller先生 15,307

2,467股受限制股份
0.00% 15,307

6,612股受限制股份
0.00%

郭德明先生 13,675

4,934股受限制股份
0.00% 13,675

9,079股受限制股份
0.00%

Kenneth Walton Hitchner III

先生
40,000

4,934股受限制股份
0.00% 40,000

13,225股受限制股份
0.00%

董事會函件

– 21 –

股東名稱╱姓名 於最後實際可行日期

緊隨發行、配發及悉數歸屬關連受限制
股份及授予非關連承授人的
受限制股份後（假設本公司
已發行股本概無其他變動）

股份數目 % 股份數目 %

附屬公司董事
Angus Scott Marshall Turner

先生
768,000份購股權

121,137股受限制股份
0.02% 768,000份購股權

183,953股受限制股份
0.02%

Brendan McGrath先生 138,493股受限制股份 0.00% 168,703股受限制股份 0.00%

小計 12,369,724

118,389,000份購股權
5,759,693股受限制股份

0.29%

2.81%

0.14%

12,369,724

118,389,000份購股權
8,820,024股受限制股份

0.29%

2.79%

0.21%

非關連承授人 0 0.00% 18,954,570股受限制股份 0.45%

小計 12,369,724

118,389,000份購股權
5,759,693股受限制股份

0.29%

2.81%

0.14%

12,369,724

118,389,000份購股權
27,774,594股受限制股份

0.29%

[…]

於十二個月的人士）的薪酬待遇總額介乎約人民幣96,000元至約人民幣5,160,100元，平
均數及中位數分別約為人民幣811,700元及人民幣320,000元。誠如董事會函件所述，根
據 貴公司與William Robert Keller先生、郭德明先生及Kenneth Walton Hitchner III先生各自
訂立的服務合約，彼等有權收取年薪450,000港元（根據國家外匯管理局於授出日期公佈
的匯率人民幣1元=1.23港元，相當於約人民幣365,854元）。此外，根據該等服務合約，
William Robert Keller先生、郭德明先生及Kenneth Walton Hitchner III先生各自可酌情要求
其薪金或薪金任何部分以股份代替現金款項支付。雖然薪酬待遇總額450,000港元（相當
於約人民幣365,854元）略高於人民幣320,000元的可資比較公司獨立非執行董事薪酬待遇
總額中位數，但處於可資比較公司獨立非執行董事的薪酬待遇總額範圍內，且低於可
資比較公司獨立非執行董事的平均薪酬待遇總額。

此外，根據「四大」全球會計師行羅兵咸永道於首300間香港上市公司進行的薪酬
調查，於二零二零年，首300間香港上市公司的獨立非執行董事的平均董事袍金約為
543,035港元（按國家外匯管理局在授出日期發佈人民幣1元=1.23港元的匯率計算，相當
於人民幣441,492元）。各獨立非執行董事450,000港元的關連受限制股份薪酬待遇總額低
於上述平均董事袍金。

6. 授出受限制股份單位的財務影響（包括關連受限制股份授出）

誠如二零二一年年報所載，就根據計劃及全球合夥人計劃授出的股份而言，所獲
僱員服務的公允價值乃參照已授出受限制股份於授出日期的公允價值釐定，並以直線
法於歸屬期支銷，並相應增加權益（以股權結算以股份為基礎的薪酬儲備）。於各財政

創富融資函件

– 67 –

年度末， 貴集團根據對所有相關非市場歸屬條件的評估修訂其對預期歸屬的受限制股
份數目所作的估計。經修訂估計的任何影響（如有）乃於損益中確認，藉以於累計開支
反映經修訂的估計，並相應調整以股權結算以股份為基礎的薪酬儲備。受限制股份歸
屬時，此前於計劃儲備中確認的金額將轉撥至股份溢價。

7. 授出受限制股份單位（包括關連受限制股份授出）的股權影響

下表載列(a)於最後實際可行日期；及(b)緊隨發行、配發及悉數歸屬關連受限制股
份及授予非關連承授人的受限制股份後，授出受限制股份單位（假設除發行、配發及悉
數歸屬受限制股份以外 貴公司已發行股本並無其他變動）對股權的影響：

表6： 貴公司關於授出受限制股份單位的股權表

股東名稱╱姓名 於最後實際可行日期

緊隨發行、配發及悉數歸屬關連
受限制股份及授予

非關連承授人的受限制股份後
（假設 貴公司

已發行股本概無其他變動）
股份數目 % 股份數目 %

董事
李革博士附註1 650,251,133 15.41% 650,251,133 15.33%
趙寧博士附註2 650,251,133 15.41% 650,251,133 15.33%
小計 650,251,133 15.41% 650,251,133 15.33%
Biologics Holdings附註1 640,191,133 15.18% 640,191,133 15.10%
小計 640,191,133 15.18% 640,191,133 15.10%

關連承授人
董事
陳智勝博士附註3 12,252,988 2.83% 12,252,988 2.86%

102,532,000
份購股權

102,532,000
份購股權

4,491,596
股受限制股份

6,693,623
股受限制股份

創富融資函件

– 68 –

股東名稱╱姓名 於最後實際可行日期

緊隨發行、配發及悉數歸屬關連
受限制股份及授予

非關連承授人的受限制股份後
（假設 貴公司

已發行股本概無其他變動）
股份數目 % 股份數目 %

周偉昌博士 47,754 0.38% 47,754 0.40%
15,089,000
份購股權

15,089,000
份購股權

996,132
股受限制股份

1,744,829
股受限制股份

William Robert Keller先生 15,307 0.00% 15,307 0.00%
2,467

股受限制股份
6,612

股受限制股份
郭德明先生 13,675 0.00% 13,675 0.00%

4,934
股受限制股份

9,079
股受限制股份

Kenneth Walton Hitchner III先生 40,000 0.00% 40,000 0.00%
4,934

股受限制股份
13,225股

受限制股份
附屬公司董事
Angus Scott Marshall Turner先生 768,000份購股權 0.02% 768,000份購股權 0.02%

121,137
股受限制股份

183,953
股受限制股份

Brendan McGrath先生 138,493
股受限制股份

0.00% 168,703
股受限制股份

0.00%

小計 12,369,724 0.29% 12,369,724 0.29%

118,389,000
份購股權

2.81% 118,389,000
份購股權

2.79%

5,759,693
股受限制股份

0.14% 8,820,024
股受限制股份

0.21%

非關連承授人 0 0.00% 18,954,570

股受限制股份
0.45%

小計 12,369,724 0.29% 12,369,724 0.29%

118,389,000
份購股權

2.81% 118,389,000
份購股權

2.79%

5,759,693
股受限制股份

0.14% 27,774,594
股受限制股份

0.65%

公眾股東 3,550,326,232 84.16% 3,550,326,232 83.72%
總計 4,218,706,782 100% 4,240,721,683 100%

來源：董事會函件

創富融資函件

– 69 –

附註：

1. 李革博士控制WuXi Biologics Holdings Limited 19.66%的已發行股本及股東大會 55.03%的投票
權。因此，李革博士被視為於WuXi Biologics Holdings Limited持有的640,191,133股股份中擁有
權益。New WuXi Life Science Limited由New WuXi Life Science Holdings Limited全資擁有，並全資
擁有WuXi PharmaTech (Cayman) Inc.。WuXi PharmaTech (Cayman) Inc.控制WuXi Biologics Holdings

Limited股東大會的44.97%投票權。WuXi Biologics Holdings Limited直接擁有640,191,133股股份。
New WuXi Life Science Holdings Limited、New WuXi Life Science Limited及WuXi PharmaTech (Cayman)

Inc.均被視為於WuXi Biologics Holdings Limited持有的股份中擁有權益。

2. 趙寧博士為李革博士的配偶，被視為於李革博士擁有權益的股份中擁有權益。

3. 陳智勝博士透過一項信託持有的10,706,254股股份，陳智勝博士為該信託的財產授予人（創辦人），